
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 17 грудня 2024 року № 2336

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1793 "Про затвердження Програми розвитку 
малого і середнього підприємництва у Кропивницькій міській 
територіальній громаді на 2024–2026 роки" (зі змінами)

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 10 Закону України 
"Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в 
Україні", з метою створення сприятливих умов для ведення підприємницької 
діяльності на території Кропивницької міської територіальної громади 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради            
від 19 грудня 2023 року № 1793 "Про затвердження Програми розвитку малого і 
середнього підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді на 
2024–2026 роки" (зі змінами), а саме:

1) пункт 10 паспорта Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді на                  
2024–2026 роки (далі – Програма) викласти у новій редакції:

"Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 
у тому числі кошти бюджету територіальної громади 11896,0 тис. грн, в тому 
числі на 2024 рік: 3770,0 тис. грн; 2025 рік: 3856,8 тис. грн; 2026 рік:                    
4269,2 тис. грн";

2) абзац третій розділу VIII "Фінансове забезпечення Програми" викласти 
в новій редакції:

"Загальна потреба в коштах для забезпечення заходів Програми у               
2024–2026 роках з бюджету Кропивницької міської територіальної громади 
становить 11896,0 тис. грн, в тому числі: у 2024 році – 3770,0 тис. грн,             
у 2025 році – 3856,8 тис. грн, у 2026 році – 4269,2 тис. грн, в межах і за 
напрямами, що визначені рішенням міської ради про бюджет громади на 
відповідний рік та Програмою.";



2

3) додаток 1 до Програми "Завдання та заходи щодо реалізації Програми 
розвитку малого і середнього підприємництва у Кропивницькій міській 
територіальній громаді на 2024–2026 роки" викласти в новій редакції згідно з 
додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 
інвестицій та регуляторної політики, заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради М.Бєжана.

Секретар міської ради                                                            Олег КОЛЮКА

Антоніна Малиновська 35 61 51



Додаток 
до рішення Кропивницької міської ради
17 грудня 2024 року № 2336

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ
щодо реалізації Програми розвитку малого і середнього підприємництва

у Кропивницькій міській територіальній громаді на 2024–2026 роки (нова редакція)

Очікуваний результат (результативні показники)Завдання 
програми Заходи програми

Строк 
виконання 
заходу

Виконавці 
заходу

Джерела 
фінансування

Обсяги 
фінансування, 
тис. грн Назва показника 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
І. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка малого і середнього підприємництва (далі – МСП)

показник витрат
Обсяг коштів на 

фінансову
підтримку МСП, 

тис. грн

1585,7 1500,0 1698,1

показник продукту
Кількість суб'єктів 

МСП, які 
отримають
фінансову 

підтримку, од.

15 16 17

показник
ефективності

Середній обсяг 
фінансової

підтримки на 
1 суб'єкта МСП,

тис. грн

100,0 100,0 100,0

показник якості

Забезпечення 
фінансової 
підтримки МСП

1. Надання фінансової
підтримки на 
компенсацію частини 
власних витрат на 
започаткування та
здійснення 
підприємницької 
діяльності

2024–2026 
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
Кропивницької 
міської
територіальної 
громади
(далі – Бюджет 
громади)

4783,8
2024–1585,7
2025–1500,0
2026–1698,1

Збільшення кількості 
суб'єктів  МСП, які 

отримають 
підтримку, %

- 107 107



2 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
показник витрат

Обсяг коштів на 
фінансову

підтримку МСП, 
тис. грн

184,3 200,0 226,5

показник продукту
Кількість суб'єктів 
МСП, які отримали 

фінансову
допомогу, од.

6 6 7

показник
ефективності

Середній обсяг 
фінансової

підтримки на 
1 суб'єкта МСП,

тис. грн

30,7 33,3 32,3

показник якості

2. Надання фінансової
підтримки на 
компенсацію частини 
відсоткових ставок за 
кредитами банків

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку

Бюджет 
громади

610,8
2024–184,3
2025–200,0
2026–226,5

Збільшення обсягу 
підтримки суб'єктів 

МСП, % 3 рази 107 106

показник витрат

Обсяг коштів на 
фінансову

підтримку МСП, 
тис. грн

70,0 149,8 158,5

показник продукту
Кількість суб'єктів 
МСП, які отримали 

фінансову
допомогу, од.

2 5 6

3. Надання суб’єктам 
МСП  фінансової 
допомоги для 
впровадження
інвестиційних бізнес- 
проєктів, у тому числі 
на  умовах 
співфінансування 
РФПП

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
Регіональний
фонд підтримки 
підприємництва 
у
Кіровоградській 
області
(далі – РФПП)

Бюджет 
громади

Обласний 
бюджет (РФПП) 

378,3
2024–70,0
2025–149,8
2026–158,5

4000,0

показник
ефективності



3 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Середній обсяг 

фінансової
підтримки на

1 суб'єкта МСП,
 тис. грн

35,0 29,96 26,4

показник якості
Збільшення обсягу 
підтримки суб'єктів

МСП, %

100 107 106

4. Сприяння участі 
МСП у програмах 
державної
підтримки, 
спрямованої на  
розвиток і 
вдосконалення 
виробництва, створення 
нових робочих місць
(єРобота та інші) тощо

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради",
Кіровоградський 
обласний центр 
зайнятості

Бюджет 
громади,
Державний
бюджет 
України

В межах 
бюджетних 
призначень

Залучення коштів Державного бюджету України на 
створення нових виробництв і послуг

5. Підтримка
підприємницьких 
ініціатив                           безробітних 
шляхом
надання одноразової
допомоги по безробіттю 
для організації 
підприємницької 
діяльності
(за наявності такої
бюджетної програми в      
Державному бюджеті
України у 2024–2026 
роках)

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
Кіровоградський 
обласний центр 
зайнятості

Державний
бюджет 
України

В межах 
бюджетних 
призначень 

Залучення економічного потенціалу незайнятого 
населення (безробітних)

ІІ. Інформаційна та консультаційна підтримка
показник витратФормування та 

забезпечення
діяльності
інфраструктури 
підтримки МСП 
в громаді

1. Забезпечення 
діяльності                                        КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької міської  
ради"

2024–2026
роки

Департамент з 
питань

економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки

Бюджет 
громади

4904,7
2024–1550,0
2025–1600,0
2026–1754,7

Обсяг витрат на
утримання, тис. грн

1550,0 1600,0 1754,7



4 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
показник якостіпідприємництва 

Кропивницької 
міської ради"

Рівень виконання 
заходу, % 100 100 100

показник витрат2. Організація навчань і
тренінгів для МСП з 
питань  започаткування і 
ведення
бізнесу, підготовки 
проєктних заявок для 
участі у грантових 
програмах тощо

2024–2026
роки Обсяг видатків, 

тис грн 100 107,0 113,9

показник продукту
Кількість 

проведених навчань
і тренінгів, од.

10 11 12

Кількість учасників
залучених до  заходів, 

осіб
200 220 240

показник
ефективності
Середній обсяг 

витрат на 
проведення

1 заходу, тис. грн

10,0 9,75 9,5

показник якості

Департамент з 
питань

економічного 
розвитку,

КП "Центр 
підтримки

підприємництва 
Кропивницької 

міської ради

Бюджет 
громади

320,9
2024–100,0
2025–107,0
2026–113,9

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100



5 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Надання 
консультаційної та 
методологічної допомоги 
суб’єктам МСП:
організація 
консультацій,  
зустрічей, семінарів із
наданням роз’яснень 
МСП з                                 питань 
застосування
податкового, 
митного 
законодавства, 
законодавства 
щодо
регулювання 
архітектурної і 
містобудівної діяльності, 
землекористування,
законодавства щодо 
захисту прав споживачів 
та інших нормативно-
правових актів тощо

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
 КП "Центр  
підтримки 
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради", 
Головне 
управління 
Державної 
податкової
служби,
Головне 
управління 
Держпродспо-
живслужби 
України в 
Кіровоградській 
області, 
структурний 
підрозділ 
Державної 
регуляторної 
служби України 
в 
Кіровоградській   
області

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департаменту  з 
питань 
економічного 
розвитку,                       
КП "Центр 
підтримки 
підприємни цтва 
Кропивницької 
міської ради"

Підвищення рівня знань суб'єктами МСП

4. Сприяння участі 
суб’єктів                        МСП в 
інформаційно- 
консультаційних заходах 
з питань регулювання
підприємницької 
діяльності,  які 
проводяться на 
всеукраїнському,
регіональному та 
місцевому рівнях (в 
онлайн- та офлайн- 
режимі)

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, КП 
"Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департаменту з 
питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємництва 
Кропивниць кої 
міської
ради"

Підвищення рівня знань суб'єктами МСП



6 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5. Участь у 
реалізації                           
програм і 
проєктів
міжнародної технічної
допомоги, спрямованих 
на налагодження 
співпраці, розвиток та 
інтеграцію МСП

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, КП 
"Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департаменту з 
питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємни цтва 
Кропивницької 
міської  ради"

Залучення додаткового фінансування на розвиток 
МСП

6. Організація та 
проведення                              ділових 
бізнес-ігор, зокрема: 
"Кінцевий бенефенціар"; 
"Кеш-флоу"

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємництва  
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання
департаменту
з питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Розвиток стратегічного мислення представників МСП

ІІІ. Популяризація малого і середнього підприємництва громади
показник витрат
Обсяг витрат, 
тис. грн

150,0 160,5 169,9

показник продукту

1. Виготовлення та 
розповсюдження
інформаційної та
промоційної продукції 
про потенціал громади і 
МСП (друкована, відео 
тощо)

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

480,4
2024–150,0
2025–160,5
2026–169,9

Кількість виготовленої
друкованої та відео 

продукції
(постери, од.
відеоролик 

(двомовний)

      20

1

        21

1

       23

1

Популяризація 
ідей 
підприємництва 
та підтримка 
місцевих 
виробників 

показник
ефективності



7 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Середній обсяг витрат 
на виготовлення одної 
одиниці друкованої                               та 

відеопродукції 
(постери, од.
відеоролик 

(двомовний)

2,5
100,0

2,65
105,0

2,6
110,0

показник продукту
Рівень виконання

заходу, %
100 100 100

2. Популяризація 
кращих                                практик 
впровадження
інновацій суб’єктами 
МСП  тощо

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, КП 
"Центр
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департаменту з 
питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємни цтва 
Кропивниць кої 
міської
ради"

Створення сприятливих умов для розвитку малого та 
середнього бізнесу

3. Забезпечення 
наповнення               та 
актуалізації інформації з 
питань, що стосуються
діяльності бізнесу, 
в рубриках 
"Бізнесу" та 
"Підприємництво" 
на  офіційному 
сайті
Кропивницької міської 
ради,  сайті "Діловий 
Кропивницький онлайн",
сторінках 
департаменту з                             
питань економічного 
розвитку та Центру
підтримки 

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
управління
інформаційних 
технологій,          
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департаменту з 
питань 
економічного 
розвитку,
 КП "Центр 
підтримки 
підприємни цтва 
Кропивниць кої 
міської ради"

Розширення доступу суб'єктів МСП до інформації в 
режимі реального часу



8 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
підприємництва у                                
м. Кропивницькому у
соціальній мережі 
Facebook

4. Забезпечення 
реалізації заходів 
Дорожньої карти з 
покращення бізнес-
клімату                                    в громаді, яка 
розроблена спільно із 
експертами
ГО "Електронна 
Республіка"                   в рамках 
Програми
покращення Індексу 
конкурентоспроможності
міст за підтримки 
Програми                                                USAID 
"Конкуренто-
спроможна економіка 
України" та 
затверджена 
розпорядженням 
міського  голови 
від 07 лютого 
2022 року № 10

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
управління
інформаційних 
технологій, 
виконавчі органи 
міської ради

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
виконавчих 
органів
міської      ради

Поліпшення доступу МСП до фінансових та майнових 
ресурсів

показник витрат5.  Організація бізнес-
ранку                           суб’єктів МСП із
керівництвом міської ради

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку

Бюджет 
громади

128,5
2024–40,0
2025–43,0
2026–45,5

Обсяг витрат,
тис. грн 40,0 43,0 45,5



9 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
показник продукту

Кількість 
проведених бізнес-

ранків
4 4 4

показник
ефективності
Середній обсяг 

витрат на 
проведення

1 заходу, тис. грн

10,0 10,8 11,3

показник якості
Рівень виконання

заходу, % 100 100 100
показник витрат

Обсяг витрат,
тис. грн

- - -

показник продукту
Кількість 

проведених
досліджень, од.

- 1 -

показник
ефективності
Середній обсяг 

витрат на 
проведення

1 дослідження,                               тис. грн

- - -

показник якості

6. Проведення
соціологічного 
дослідження стану 
бізнес-середовища на 
території громади
незалежними установами

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на утримання 
департамен ту з 
питань 
економічно го 
розвитку

Рівень виконання
заходу, %

- - -



10 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7. Проведення 
анкетування суб’єктів 
підприємницької 
діяльності щодо 
визначення                                  основних 
проблем у бізнес- 
середовищі громади та 
пропозицій, шляхів і
механізмів їх 
подолання, рівня 
задоволення якістю 
надання 
адміністративних 
послуг виконавчих 
органів  міської ради 
тощо

2024–2026
роки

КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради",
департамент 
надання
адміністративних 
послуг

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
департаменту 
надання 
адміністратив-
них послуг,

КП "Центр 
підтримки 
підприємництва 
Кропивниць кої 
міської ради"

Врахування результатів опитування для поліпшення 
бізнес-середовища в громаді

показник витрат
Обсяг витрат,

тис. грн 40,0 43,0 45,5
показник продукту

Кількість міських 
заходів та

професійних свят, 
од.

10 11 11

Кількість суб'єктів 
МСП, яких заплановано

відзначити, од.

100 110 110

показник
ефективності

Середній обсяг  витрат 
на

проведення одного 
заходу, тис. грн

4,0 3,91 4,14

показник якості

8. Організація урочистих 
заходів до Дня 
підприємця з  врученням 
кращим підприємцям 
відзнак міської ради, а 
також під час  інших 
міських заходів з
нагоди професійних 
свят  тощо

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
КП "Центр
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

128,5
2024–40,0
2024–43,0
2026–45,5

Рівень виконання
заходу,%

100 100 100



11 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9. Сприяння 
діяльності 
громадських 
організацій
(асоціацій, спілок тощо), 
які  представляють 
інтереси суб’єктів МСП, 
у тому числі 
організаційно-
технічне 
забезпечення та   
супровід

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
департамен ту з 
питань 
економічно го 
розвитку

Налагодження взаємодії з громадськістю

10. Налагодження
ефективної роботи 
міської  
Координаційної ради з 
питань розвитку
підприємництва, інших
дорадчо-консультативних 
органів з питань
підприємництва при 
міській                     раді

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
департамен ту з 
питань 
економічно го 
розвитку

Налагодження взаємодії з громадськістю

показник витрат
Обсяг витрат,              

тис. грн
50,0 53,5 56,6

показник продукту
Кількість 

виготовлених
фотозон, од.

4 4 4

Кількість 
виставково-

презентаційних, 
ярмаркових та 
інших масових

заходів
регіонального і 

місцевого рівнів, од.

8 9 9

11. Сприяння 
участі та 
презентації 
потенціалу
місцевих 
товаровиробників  під 
час проведення
виставково-
презентаційних, 
ярмаркових та інших
масових заходів
регіонального і 
місцевого  рівнів

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку, 
КП  "Центр
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

160,1
2024–50,0
2025–53,5
2026–56,6

показник
ефективності



12 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Середній обсяг 

витрат на 
проведення

1 заходу, тис. грн
6,2 5,95 6,29

показник якості
Рівень виконання

заходу, %
100 100 100

ІV. Підтримка у сфері підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації                             управлінських 
кадрів та кадрів ведення бізнесу

Організація 
підготовки, 
перепідготовки 
та підвищення 
кваліфікації 
кадрів для
суб’єктів 
малого і
середнього 
підприєм- 
ництва та 
управлінських 
кадрів

1. Забезпечення 
підготовки та подання 
проєктних заявок  на 
конкурсний відбір на 
отримання грантів
міжнародної технічної
допомоги на проведення
навчань, тренінгів для 
МСП  (у разі наявності 
таких програм)

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
департаменту з 
питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємни цтва 
Кропивниць кої 
міської
ради"

Підвищення фінансової спроможності громади для 
вирішення актуальних завдань

2. Розроблення та 
проведення 
навчань, тренінгів 
для суб’єктів  МСП, 
спрямованих на
підготовку, 
перепідготовку і 
підвищення рівня
кваліфікації кадрів 
для                       суб’єктів МСП

2024–2026
роки

КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради",
Кіровоградський 
обласний центр 
зайнятості

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
департаменту
 з питань 
економічного 
розвитку, 
КП "Центр 
підтримки 
підприємництва 
Кропивниць кої 
міської
ради"

Підвищення рівня кваліфікації суб`єктів МСП



13 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Сприяння участі 
у  програмах 
обміну
міжнародним 
досвідом з                 метою 
запровадження 
передових технологій 
та  підвищення рівня
кваліфікації 
персоналу                     суб’єктів 
МСП

2024–2026
роки

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
КП "Центр 
підтримки
підприємництва 
Кропивницької 
міської ради"

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання
департаменту з 
питань
економічного 
розвитку, 
КП                           "Центр
підтримки 
підприємництва 
Кропивницьк ої 
міської
ради"

Підвищення конкурентоспроможності МСП громади

V. Прозорість і відкритість діяльності регуляторних органів
1.Забезпечення 
прозорості  
регуляторної 
діяльності шляхом:
а) розроблення та 
затвердження 
плану підготовки 
проєктів 
регуляторних 
актів та
оприлюднення його на 
сайті                    міської ради

щороку до 
15 грудня

Департамент з 
питань
економічного 
розвитку,
виконавчі органи 
міської ради

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
виконавчих 
органів
міської                           ради

Забезпечення прогнозованості в діяльності МСПДотримання 
принципів
державної 
регуляторної 
політики у
сфері
господарської 
діяльності

б) залучення 
представників 
підприємницьких 
структур,  громадських 
організацій,
підприємців до 
розробки та  
обговорення проєктів
регуляторних актів у 
сфері господарської 
діяльності

2024–2026
роки

Виконавчі 
органи міської 
ради

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
виконавчих 
органів
міської                     ради

Досягнення балансу інтересів влади, бізнесу і громади



14 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в) оприлюднення 
інформації  про 
здійснення регуляторної 
діяльності на офіційному 
сайті міської ради в 
рубриці "Регуляторна 
політика", Платформі 
електронної демократії 
(DEM: консультації з 
громадськістю) та в 
інших  рубриках

2024–2026
роки

Виконавчі 
органи міської 
ради

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на         утримання 
виконавчих 
органів
міської  ради

Забезпечення відкритості влади для МСП

2. Сприяння 
встановлення 
рівноправного діалогу 
між  владою та 
бізнесом через 
застосування 
методології 
проведення тесту 
малого 
підприємництва           
(М-Тесту) при розробці 
регуляторних актів

2024–2026
роки

Виконавчі 
органи міської 
ради

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на     утримання 
виконавчих 
органів
міської  ради

Обґрунтування витрат малого підприємництва на 
реалізацію регуляторних актів

3. Забезпечення 
направлення  проєктів 
регуляторних актів до 
Державної регуляторної
служби України для 
отримання рекомендацій
щодо їх вдосконалення

2024–2026
роки

Виконавчі 
органи міської 
ради

Бюджет 
громади

В межах 
видатків на 
утримання 
виконавчих 
органів міської  
ради

Вдосконалення регуляторних актів

4. Забезпечення 
проведення  базових, 
повторних і
періодичних 
відстежень 
результативності 
чинних  регуляторних 
актів, прийняття 
відповідних
рішень за результатами 
таких  відстежень

2024–2026
роки

Виконавчі 
органи міської 
ради

Бюджет 
громади

В межах видатків 
на  утримання 
виконавчих 
органів
міської ради

Внесення змін до регуляторних актів, скасування 
неефективних регуляторних актів

ВСЬОГО 11896,0 3770,0 3856,8 4269,2

________________________________________________________


